



**Consejo Superior de la Judicatura**  
**Dirección Seccional de Administración Judicial**  
**Riohacha – La Guajira**

DESAJRIO24-3167

Riohacha D.T.C., 27 de diciembre de 2024

Señores

**UNION TEMPORAL EASYCLEAN ASEO PERSONAL**

NIT: 901677435

DG. 74Bis No. 20B-29

Bogotá, Cundinamarca

Atte: GLORIA AMINTA ORDOÑEZ DE MATEUS

Representante Legal

Correo: [comercial@easyclean.com.co](mailto:comercial@easyclean.com.co)

Teléfono: +57 1 7432060

*Asunto: “Solicitud de aprobación para prórroga y adición a la Orden de Compra de Aseo No. 140194 de 2024 - La Guajira”*

Para los fines pertinentes, solicito respetuosamente la aprobación de adición de **insumos**, a la Orden de Compra No. 140194, por un valor de DOS MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA MIL CINCUENTA Y NUEVE PESOS CON OCHENTA Y CINCO CENTAVOS (\$2.750.059,85), distribuidos de la siguiente manera: (se adjunta cuadro Excel – INSUMOS PARA ADICION OC 140194\_UT EASYCLEAN):

ORDEN DE COMPRA 140194 de 2024.

UNION TEMPORAL EASYCLEAN ASEO PROFESIONAL

Paquete de Servicios					Adición					
Item	Categoría	Servicio	Característica 1	Nuevo precio cláusula 8	Cantidad	Unidad	Vigencia / Unidad	Valor unitario	Valor X Unidad	Valor Total
6	Bienes de Aseo y Cafetería	Jabón para loza 1 (Compra)	Jabón para loza 1 (Compra)	\$8.289,84	23	Und	1	\$8.289,84	\$ 190.666,32	\$ 190.666,32
7	Bienes de Aseo y Cafetería	Jabón en barra azul (Compra)	Jabón en barra azul (Compra)	\$1.648,33	27	Und	1	\$1.648,33	\$ 44.504,91	\$ 44.504,91
8	Bienes de Aseo y Cafetería	Jabón de dispensador para manos 3 (Compra)	Jabón de dispensador para manos 3 (Compra)	\$5.550,78	8	Und	1	\$5.550,78	\$ 44.406,24	\$ 44.406,24
9	Bienes de Aseo y Cafetería	Detergente multiusos en polvo (Compra)	Detergente multiusos en polvo (Compra)	\$3.909,38	92	Und	1	\$3.909,38	\$ 359.662,96	\$ 359.662,96
10	Bienes de Aseo y Cafetería	Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra)	Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra)	\$4.540,63	73	Und	1	\$4.540,63	\$ 331.465,99	\$ 331.465,99
11	Bienes de Aseo y Cafetería	Blanqueador o hipoclorito 3 (Compra)	Blanqueador o hipoclorito 3 (Compra)	\$12.704,17	2	Und	1	\$12.704,17	\$ 25.408,34	\$ 25.408,34
12	Bienes de Aseo y Cafetería	Alcohol industrial 1 (Compra)	Alcohol industrial 1 (Compra)	\$10.508,59	28	Und	1	\$10.508,59	\$ 294.240,52	\$ 294.240,52

13	Bienes de Aseo y Cafetería	Limpiones 1 (Compra)	Limpiones 1 (Compra)	\$1.095,00	26	Und	1	\$1.095,00	\$ 28.470,00	\$ 28.470,00
14	Bienes de Aseo y Cafetería	Esponjilla 1 (Compra)	Esponjilla 1 (Compra)	\$567,50	37	Und	1	\$567,50	\$ 20.997,50	\$ 20.997,50
15	Bienes de Aseo y Cafetería	Escoba 3 (Compra)	Escoba 3 (Compra)	\$2.725,78	30	Und	1	\$2.725,78	\$ 81.773,40	\$ 81.773,40
16	Bienes de Aseo y Cafetería	Escoba 4 (Compra)	Escoba 4 (Compra)	\$2.907,50	5	Und	1	\$2.907,50	\$ 14.537,50	\$ 14.537,50
17	Bienes de Aseo y Cafetería	Mango madera escoba 1 (Compra)	Mango madera escoba 1 (Compra)	\$1.577,50	21	Und	1	\$1.577,50	\$ 33.127,50	\$ 33.127,50
18	Bienes de Aseo y Cafetería	Trapero 3 (Compra)	Trapero 3 (Compra)	\$4.866,41	23	Und	1	\$4.866,41	\$ 111.927,43	\$ 111.927,43
19	Bienes de Aseo y Cafetería	Mango metálico trapero (Compra)	Mango metálico trapero (Compra)	\$2.607,03	21	Und	1	\$2.607,03	\$ 54.747,63	\$ 54.747,63
20	Bienes de Aseo y Cafetería	Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra)	Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra)	\$3.225,83	1	Und	1	\$3.225,83	\$ 3.225,83	\$ 3.225,83
21	Bienes de Aseo y Cafetería	Bolsas plásticas 3 (Compra)	Bolsas plásticas 3 (Compra)	\$592,97	81	Und	1	\$592,97	\$ 48.030,57	\$ 48.030,57
22	Bienes de Aseo y Cafetería	Bolsas plásticas 8 (Compra)	Bolsas plásticas 8 (Compra)	\$1.042,97	77	Und	1	\$1.042,97	\$ 80.308,69	\$ 80.308,69
23	Bienes de Aseo y Cafetería	Bolsas plásticas 17 (Compra)	Bolsas plásticas 17 (Compra)	\$1.607,50	22	Und	1	\$1.607,50	\$ 35.365,00	\$ 35.365,00
24	Bienes de Aseo y Cafetería	Bolsas plásticas 21 (Compra)	Bolsas plásticas 21 (Compra)	\$1.507,03	36	Und	1	\$1.507,03	\$ 54.253,08	\$ 54.253,08
25	Bienes de Aseo y Cafetería	Guantes 1 (Compra)	Guantes 1 (Compra)	\$2.692,97	64	Und	1	\$2.692,97	\$ 172.350,08	\$ 172.350,08
26	Bienes de Aseo y Cafetería	Papel higiénico 2 (Compra)	Papel higiénico 2 (Compra)	\$6.798,44	58	Und	1	\$6.798,44	\$ 394.309,52	\$ 394.309,52
27	Bienes de Aseo y Cafetería	Destapador para sanitario (chupa) (Compra)	Destapador para sanitario (chupa) (Compra)	\$2.377,50	1	Und	1	\$2.377,50	\$ 2.377,50	\$ 2.377,50
28	Bienes de Aseo y Cafetería	Rastrillo 2 (Compra)	Rastrillo 2 (Compra)	\$5.694,17	1	Und	1	\$5.694,17	\$ 5.694,17	\$ 5.694,17
29	Bienes de Aseo y Cafetería	Recogedor de basura 1 (Compra)	Recogedor de basura 1 (Compra)	\$2.310,00	2	Und	1	\$2.310,00	\$ 4.620,00	\$ 4.620,00
30	Bienes de Aseo y Cafetería	Balde (Compra)	Balde (Compra)	\$3.019,17	7	Und	1	\$3.019,17	\$ 21.134,19	\$ 21.134,19

**Gravámenes adicionales\***

Gravámenes adicionales (estampillas)		
No	Descripción	Porcentaje
1	ESTAMPILLA PRO UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA	2,00%
2	ESTAMPILLA PRODESARROLLO	2,00%
<b>Total porcentaje:</b>		<b>4,00%</b>

.Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	\$0,00
Recargo por dotación especial	\$0,00
<b>Subtotal Adición</b>	\$2.457.604,87
<b>% AIU</b>	<b>10%</b> \$245.760,49
<b>IVA</b>	\$46.694,49
<b>Total Adición</b>	\$2.750.059,85

Favor dirigir su respuesta a través del correo: [medesajriohacha@cendoj.ramajudicial.gov.co](mailto:medesajriohacha@cendoj.ramajudicial.gov.co) con copia a [vvanegase@cendoj.ramajudicial.gov.co](mailto:vvanegase@cendoj.ramajudicial.gov.co)

Estaremos atento a sus observaciones.

Hoja No. 3 Oficio DESAJRIO24-3167

Cordialmente,

A handwritten signature in black ink, consisting of stylized letters and a circular mark.

**VICTOR JOSE VANEGAS SERRANO**  
Profesional Universitario

Anexo: Formato en Excel INSUMOS PARA ADICION OC 140194\_UT EASYCLEAN

VJVS